Comunedi SASSARI

Determinazione n. 3984 del 08/11/2024

Dirigente: DOTT. CLAUDIO CASTAGNA

Settore: Innovazione tecnologica

Oggetto:

Affidamento del servizio di notificazione degli atti e del servizio di trattamento
della corrispondenza del Comune di Sassari. Procedura aperta ai sensi dell’art. 71
del D. Lgs. 36/2023 da aggiudicarsi con il criteri dell’offerta economicamente piu
vantaggiosa. Rettifica quadro economico del servizio.

RELAZIONE

Premesso che con propria precedente Determinazione n. 3490 del 02/10/2024,
successivamente integrata con Determinazione n. 3617 del 10/10/2024, recante
“‘Affidamento del servizio di notificazione degli atti e del servizio di trattamento della
corrispondenza del Comune di Sassari. Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs.
36/2023 da aggiudicarsi con il criteri dell’offerta economicamente piu vantaggiosa.
Determinazione a contrarre”, si &€ proceduto ad approvare la documentazione di gara per il
servizio di cui all'oggetto;

Evidenziato che, a causa di un mero errore materiale, nel quadro economico del servizio
e stato inserito il costo relativo al personale necessario durante la commessa
esclusivamente per un annualita, in luogo di anni tre, ossia la durata complessiva del
contratto;

Ritenuto opportuno quindi rettificare detto quadro economico nella documentazione di
gara, che risulta quindi come appresso indicato:

Quadro economico intervento Importo
A Importo base d’asta € 1.470.594,00
di cui | Costi della manodopera (non soggetti a ribasso) € 954.576,27
Totale A € 1.470.594,00
B.1 Iva e altre eventuali imposte € 323.530,68
B.2 Altre spese € 1.000,00
B.3 Quota 80% incentivo tecnico ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 € 23.529,52
B.4 Quota 20% incentivo tecnico ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 € 5882,36

Pagina 1 di 3



B.4 | Spese per contributo ANAC, come da deliberazione ANAC € 660,00

Totale | € 1.825.196,56

Accertata infine la regolarita, legittimita e correttezza amministrativa - contabile dell’intero
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d. Lgs.
n. 267/2000, e manifestati attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento;

Visto il Decreto Sindacale con il quale & stato nominato Dirigente ad interim del Settore in
intestazione;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni normative,
statutarie e regolamentari;

Richiamate:
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 12/12/2023, con cui € stato
approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026;
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 79 del 14/12/2023, con cui é stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;
- la Deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 09/01/2024, di approvazione del
PEG provvisorio 2024/2026;

Attestata |la regolarita tecnica del presente provvedimento, in quanto conforme alla
normativa di settore e ai principi generali di buona amministrazione e la sua correttezza e
la sua idoneita a perseguire gli obiettivi generali del’Ente e quelli specifici assegnati;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa e motivazionale quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

Di rettificare la documentazione di gara approvata con proprie precedenti Determinazioni
n. 3490 del 02/10/2024 e n. 3617 del 10/10/2024 modificando il quadro economico del
servizio secondo quanto appresso indicato:

Quadro economico intervento Importo

A Importo base d’asta € 1.470.594,00
di . Costi della manodopera (non soggetti a ribasso) € 954.576,27
cui

Totale A € 1.470.594,00
B.1 | Iva e altre eventuali imposte € 323.530,68
B.2 | Altre spese € 1.000,00
B.3 | Quota 80% incentivo tecnico ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 € 23.529,52
B.4 | Quota 20% incentivo tecnico ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 € 5882,36
B.4 | Spese per contributo ANAC, come da deliberazione ANAC € 660,00

Totale | € 1.825.196,56

Di specificare quindi che dallimporto a base di gara dovra essere detratto il costo
sostenuto per il personale, pari ad € 954.576,27 per gli anni 2025/2026/2027. L’importo

Pagina 2 di 3



posto a ribasso in sede di gara ammonta quindi ad € 516.017,73;

Di aggiornare, a seguito di quanto esplicato al punto precedente, il capitolato d’oneri,
come allegato alla presente determinazione;

Di trasmette il presente provvedimento al Settore Contratti e Politiche della Casa per |l
seguito degli adempimenti di competenza;

Di attestare, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, che le operazioni
conseguenti al presente atto, sono compatibili con le regole di finanza pubblica.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Firma dell’estensore Firma del Dirigente

Pagina 3 di 3



	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

